
   
З А П И С Н И К 

 
Од 50 -та седница на Советот на Општина Крива Паланка, одржана на 24.02.2025 

година  (понеделник) во салата   на општина Крива Паланка’’  со почеток во 10 :00 часот. 
 
ЕВИДЕНЦИЈА НА ПРИСУСТВО НА СЕДНИЦА 
 
Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина 

Крива Паланка, Изабела Павловска. 
Од 19 советници во Советот на општина Крива Паланка, на седницата беа присутни 

19 советници. 
 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: 
  
1. ИЗАБЕЛА ПАВЛОВСКА, 

СОВЕТНИЦИ 
 
2. МИХАИЛ ДЕЈАНОВСКИ 

3. ТАЊА ДЕЈАНОВСКА МИТРОВСКА 

4. НИКОЛА ЈАКИМОВСКИ 

5. МЕРИ МИТРОВСКА ЈОВАНОВСКА 

6. ВЛАТКО С.РИСТОВСКИ 

7. МАРТИН ПОЦЕВСКИ 

8. БИЛЈАНА КРСТЕВСКА 

9. ДАНИЕЛ АНЃЕЛОВСКИ 

10. СРЕТИМИР НИКОЛОВСКИ 

11. ДАНЕ МИЛОШЕВСКИ 

12. АЛЕКСАНДРА ЈОВАНОВИЌ 

13. ВЛАТКО Д.РИСТОВСКИ 

14. СЛАЃАНА ВУЧЕВСКА-ПЕТКОВСКА  

15. ВИОЛЕТА СТАНКОВСКА СТАНОЈКОВСКА 

16. СИЛВИА АЛЕКСОВСКА 

17. МЕНДЕ РИСТОВСКИ 

18. МОМЕ КРСТЕВСКИ 

19. СЛАВИЦА ПЕТКОВСКА 

 

 



 
           Претседателот со Советот констатираше дека на седницата присуствуваат 
мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува. 

На седницата исто така присуствуваа и: 
 

                   Градоначалник на општина Крива Планка                            Сашко Митовски                                                                                                                             
                   Раководител на сектор за правни работи, јавни дејности и поддршка на 
градоначалникот                                                                                        Даниела Велковска                                                                                                                                                         
                
            Раководител на сектор   за урбанизам ,сообраќај  заштита на животна средина  и 
комунална инфеаструктура                                                                      Маја Костадиновска 
          

              Раководител на сектор за локален економски развој и финансиски прашањанао 
пштина Крива Паланка                                                                               Мартин Николовски 

         Раковоподител на Одделение за адмистрирање на даноци ,такси и надоместоци                                                                                
                                                                                                                     Емил Денчевски 
        Раководител на Одделение за човечки ресурси                            Игор Додевски  
        Раководител на Одделение за инспекциски надзор                      Бранко Велиновски 
 
          Раководител на Одделение за комунална инфраструктура и сообраќај     
                                                                                                                     Никола   Граматиков 
          Раководител на Одделение за локален економски развој и евроинтеграции  
                                                                                                                    Антонио Давитковски 
         Раководител на Одделение за финансиски прашања                  Марија Златановска  
 
 
        Директор на ООУ Јоаким Крчовски                                                 Анета Станојковска 
        Директор на ООУ Илинден                                                              Лорета Димитровска 
        Директор на СОУ Ѓорче Петров                                                      Елена Ѓорѓиевска 
        Директор на ЈП Комуналец                                                              Далибор Стојановиќ 
        Директор на ЛУ Градски музеј                                                         Драган Величковски 
         
                                             
         Претставници од пензионерите 
         Локален младински совет на Општина Крива Паланка 
           

   Председателот со Советот го стави на усвојување записникот од 49-та седница на 
Совет и истиот беше усвоен со 16 гласа ЗА. 

 
                                                         

   Д н е в е н   р е д: 
 

1. Предлог-Одлука за  усвојување на финансиски план на ЈП Комуналец Крива Паланка  за 
2025 година; 

2. Предлог – Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по програмата 
за  еднакви можности на жените и мажите за 2024 година на Општина Крива Паланка ; 

3. Предлог-Одлука за усвојување на извештајот за реализирани активности по Програмата 
за млади наОпштина Крива Паланка во 2024 година; 

4. Предлог Одлука за усвојување на извештајот  за реализирани активности  на Локален 
младински совет на Општина Крива Паланка за 2024 година; 

5. Предлог-Одлука за  усвојување на извештај за реализирани активности по Програмата 
за образование за 2024 година; 



6. Предлог –Одлука за  усвојување на Извeштај за реализирани активности по Програмата 
на Општина Крива Паланка во областа на спорт за 2024 година ; 

7. Предлог – Одлука за   усвојување на извештај  за реализирани активности по 
Програмата за социјална, детска и здраствена заштита  за 2024 година; 

8. Предлог-Програма  за изменување и дополнување на Програмата за социјална, детска и 
здраствена заштита за 2025 година; 

9. Предлог –Одлука за  давање согласност на социјален  план 2025 -2031 за територија на 
Општина Крива Паланка ; 

10. Предлог-Одлука за усвојување на Годишен извештај за реализирани  активностите на 
Општина Крива Паланка во областа на ИКТ во 2024 година; 

11. Предлог-Одлука за  усвојување на Извештај  за реализирани активности по Програмата 
за култура за 2024 година; 

12. Предлог-Одлука за  усвојување на извештај за реализирани активности  по Програмата 
за уредување на градежно земјиште  за 2024 година за Општина Крива Паланка; 

13. Предлог-Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности  по Програмата 
за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување за 2024 година за 
Општина Крива Паланка; 

14. Предлог – Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности  по Програмата 
за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локална патна мрежа за 2024 
година за Општина Крива Паланка; 

15. Предлог -Одлука за усвојување на  извештај за реализирани активности по Програма за 
изградба,реконструкција  и одржување на локална водоводна и канализациона  мрежа  
во Општина Крива Паланка  за 2024 година ; 

16. Предлог-Одлука за усвојување  на Извештај за зимско одржување на улиците, 
тротоарите и локалните патишта на Општина Крива Паланка за 2023/2024 година; 

17. Предлог-Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по Програмата за 
јавна чистота во Крива Паланка  за 2024 година ; 

18. Предлог-Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по Програмата за  
подигање  и одржување на урбано зеленило во Крива Паланка за 2024 година ; 

19. Предлог-Одлука за  давање на приоритет за реализација на проекти ; 
20. Предлог – Одлука за усвојување на  извештајот  за реализирани активности по 

Програмата  за решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина 
Крива Паланка за 2024 година; 

21. Предлог-Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности  по  Програмата 
за превентивна дезинсекција и дератизација во  Општина Крива Паланка за 2024 година 
; 

22. Предлог-Програма  за  превентивна дезинсекција и дератизација во  Општина Крива 
Паланка за 2025 година ; 

23. Предлог-Одлука за усвојување на извештајот за реалирани активности по  Програма за 
уредување на сообраќајна сигнализација за 2024 на подрачјето на Општина Крива 
Паланка; 

24. Предлог-Одлука за усвојување на извештајот за реализирани активности по Програмата 
за изработка на урбанистички планови во Општина Крива Паланка за 2024 година ; 

25. Предлог-Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по  Програмата  
за животна средина   на Општина  Крива Паланка   за 2024 година; 

26. Предлог-Програма за  изменување и дополнување на Програмата за изработка на 
урбанистички планови во Општина Крива Паланка за 2025 година; 

27. Предлог-Одлука за усвојување на извештај  по програмата  за активности на Општина 
Крива Паланка  за стручно усовршување  на вработените и тим билдинг за 2024 година ; 

28. Предлог-Одлука за усвојување на Извештај по Програмата за работа на ЛУ Градски 
музеј за 2024 година; 

29. Предлог- Одлука за усвојување на Извештај  за реализирани активности по Програмата 
за локален економски развој за 2024 година 



30. Предлог-Одлука за усвојување на Извештајат за реализирани активности по програмата 
на Општина Крива Паланка  од областа на соработка со здруженија на граѓани и 
фондации во 2024 година 

31. Предлог-Одлука за усвојување  Извештајат за рабтата  на ТППЕ  при Општина Крива 
паланка за 2024 година 

32. Предлог-Програма за активностите на Општина Крива Паланка за ревитализација по 
елиминирање на кризи во областа за заштита и спасување во 2025 година 

33. Предлог Одлука за  давање согласност на измената  на годишниот план за вработување 
за 2025 година  на Општина Крива Паланка ; 

34. Предлог –Одлука  за давање согласност на измента на годишниот план  за вработување 
за 2025 година  на ООУ Св.Јоаким Крчовски  Крива Паланка ; 

35. Предлог –Одлука  за давање согласност на измента на годишниот план  за вработување 
за 2025 година  на ООУ Илинден   Крива Паланка ; 

36. Предлог-Одлука за  усвојување на Одлуката за утврдување на Предлог за 
воспоставување намеѓуопштинска соработка помеѓу Општина  Пробиштип  и Општина  
Крива Паланка 

37. Предлог - Одлука за  формирање на заедничка комисија 
38. Предлог-Решение за именување на членови во заедничката комисија за воспоставување 

на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пробиштип и Општина Крива Паланка 
39.  Предлог-Одлука  за давање на согласност  за склучување  на Анекс на Договор  за закуп 

на деловен простор - Агенција за храна и ветеринарство 
40. Предлог-Одлука  за давање на согласност  за склучување  на Анекс на Договор  за закуп 

на деловен простор - Државен инспекторат за земјоделство 
41. Предлог-Одлука  за давање на согласност  за склучување  на Анекс на Договор  за закуп 

на деловен простор - Државен инспекторат за труд 
42. Предлог-Решение за  разрешување  член на Училишен  одбор на СОУ –„Ѓорче Петров“ - 

Крива Паланка ; 
43. Предлог-Решение за именување на   член на Училишен  одбор на СОУ –„Ѓорче Петров“ - 

Крива Паланка ; 
44. Предлог-Решение за  разрешување  член на Училишен  одбор на ООУ –„Илинден“ - 

Крива Паланка ; 
45. Предлог-Решение за именување на   член на Училишен  одбор на ООУ –„Илинден “ - 

Крива Паланка ; 
46. Предлог-Решение за  именување   на В.Д  Членови   на Управниот одбор на ЈП„Калин 

Камен„ Крива Паланка  
47. Предлог-Одлука за  доделување на финансиска  помош  за лекување на Дејви Ивановски 

;   
48. Предлог-Одлука за утврдување на Нацрт верзија за Детален Урбанистички План за дел 

од блок И-13 КО Крива Паланка Општина Крива Паланка со плански период од 2024-
2029; 

 
 
 

Председателот со Советот   го стави на усвојување дневниот ред на  50-та седница 
на Совет  и истиот е  усвоен со 18 гласа ЗА  

 

 

 

 

 

 



                                 РАСПРАВА ПО ТОЧКА ОД ДНЕВЕН РЕД 
 

1.Предлог-Одлука за  усвојување на финансиски план на ЈП Комуналец Крива Паланка  
за 2025 година 
 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 18 советници ,11 гласа ЗA 1 против и 6 воздржани  ,Советот 
донесе- Одлука за  усвојување на финансиски план на ЈП Комуналец Крива 
Паланка  за 2025 година 
 

2.Предлог – Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по програмата 
за  еднакви можности на жените и мажите за 2024 година на Општина Крива Паланка ; 
 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 18 советници ,12 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе-– Одлука за 
усвојување на извештај за реализирани активности по програмата за  еднакви 
можности на жените и мажите за 2024 година на Општина Крива Паланка ; 
 
 
 
3.Предлог-Одлука за усвојување на извештајот за реализирани активности по 
Програмата за млади наОпштина Крива Паланка во 2024 година; 
 

        Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 18 советници ,12 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе-– Одлука за 
усвојување на извештајот за реализирани активности по Програмата за млади 
наОпштина Крива Паланка во 2024 година; 
 
 
4.Предлог - Одлука за усвојување на извештајот  за реализирани активности  на Локален 
младински совет на Општина Крива Паланка за 2024 година; 
 

        Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
        Советникот Менде Ристовски постави прашање до ЛМС колку се задоволни од 
учеството на Буџетскиот форум и дали некои нивни кои  идеи биле прифатени.Според 
советникот ЛМС треба да биде поактивни на социјалните мрежи за да бидат информирани и 
тие да информираат за сите настани и случувања.  
 
             Претставник на ЛМС даде објаснување . 

 
Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 18 советници ,12 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе-– 
Одлука за усвојување на извештајот  за реализирани активности  на Локален 
младински совет на Општина Крива Паланка за 2024 година 
 
 
 



5.Предлог-Одлука за  усвојување на извештај за реализирани активности по Програмата 
за образование за 2024 година; 
 

        Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 

Советничката Виолета С.Станојковска побара објаснување за последната активност 
месец на сувенција за секој ученик во I година во СОУ Ѓорче Петров каде е наведено 
дека се работи за 173 ученици кои добиваат по 2000 денари секој месец каде е наведена 
сумата дека се реализирани само  4 месеци од претходната година .Потоа е наведена 
друга сума што не се поклопува со пресметаната сума дали се работи за техничка 
грешка или не се исплатени сите месеци. 
 
Раководителот на Сектор Даниела Велковска  даде објаснување дека ако се работи за 
техничка грешка истата ќе биде корегирана или ако има потреба советничката ќе добие 
одговор во писмена форма. 
 
Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 18 советници ,12 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе-– 
Одлука за  усвојување на извештај за реализирани активности по Програмата за 
образование за 2024 година; 
 
6.Предлог –Одлука за  усвојување на Извeштај за реализирани активности по 
Програмата на Општина Крива Паланка во областа на спорт за 2024 година ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 18 советници ,12 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе-– Одлука за  
усвојување на Извeштај за реализирани активности по Програмата на Општина 
Крива Паланка во областа на спорт за 2024 година ; 
 
 
7.Предлог – Одлука за   усвојување на извештај  за реализирани активности по 
Програмата за социјална, детска и здраствена заштита  за 2024 година; 
 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Советникот Дане Милошевски имаше дадено забелешка дека извештајот не е целосен 
бидејќи нашата општина нема никакава здравствена заштита  треба да се преземат 
некои сериозни активности. 
 
Градоначалникот даде објаснување  
 
Раководиетлот на Сектор Даниела Велковска даде објаснување дека се изговува 
извештај по донесена програма и доколку има било какви предлози треба да бидат 
дадени пред да се изготват програмите за да бидат внесени во истите и да бидат 
реализирани во наредната година.Овој извештај има 90%реализација  на предвидените 
активности.  
 
Советникот Менде Ристовски побара објаснување во делот за социјална заштита точка 2 
зошто не е реализирана активноста за лица со попреченост  за да добијат средства од 
3000 денари по однос на поднесено барање.Исто така советникот побара објаснување 
дали се работи за грешка во точка 9 бидејќи сумата не се совпаѓа.Исто така во делот на 
детската заштита точка 3 каде е наведено дека се поднесени 73 барања и исплатени по 
5000 денари по поднесено барање сумата не се совпаѓа.Според советникот би требало 
да се провери дали се работи за техничка грешка. 



Раководителот на Сектор Даниела Велковска даде објаснување  
 
Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 18 советници ,12 гласа ЗA и 7 воздржани ,Советот донесе-– 
Одлука за   усвојување на извештај  за реализирани активности по Програмата за 
социјална, детска и здраствена заштита  за 2024 година; 
 
 
8.Предлог-Програма  за изменување и дополнување на Програмата за социјална, детска 
и здраствена заштита за 2025 година; 
 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе-– Програма  за изменување и 
дополнување на Програмата за социјална, детска и здраствена заштита за 2025 
година; 
 
 
9.Предлог –Одлука за  давање согласност на социјален  план 2025 -2031 за територија 
на Општина Крива Паланка ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе-– Одлука за  давање 
согласност на социјален  план 2025 -2031 за територија на Општина Крива Паланка 
 
 
10.Предлог-Одлука за усвојување на Годишен извештај за реализирани  активностите на 
Општина Крива Паланка во областа на ИКТ во 2024 година; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— Одлука за 
усвојување на Годишен извештај за реализирани  активностите на Општина Крива 
Паланка во областа на ИКТ во 2024 година; 
 
 
11.Предлог-Одлука за  усвојување на Извештај  за реализирани активности по 
Програмата за култура за 2024 година; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— Одлука за  
усвојување на Извештај  за реализирани активности по Програмата за култура за 
2024 година; 
 
 
12.Предлог-Одлука за  усвојување на извештај за реализирани активности  по 
Програмата за уредување на градежно земјиште  за 2024 година за Општина Крива 
Паланка; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 



 
Советникот Моме Крстевски имаше поставено прашање до службите  во делот за 
кофинансирање од страна на општината.  Советникот побара објаснување дали  
средствата наведени во извештајот кои општината треба да ги плати на изведувачите се 
подмирени во целост за овие три проекти: 
 
-изградба на регулација Домачки Дол, 
-изградба на регулација Мињор корито на Крива река дел 4, 
-изградба на регулација Куков Дол.  
 
Раководителот Никола Граматиков даде објаснување каде и колку се исплатени 
средстава и до каде се активностите на проектите. 
 
Раководителот на финансиски прашања даде дообјаснување по однос на поставеното 
прашање од страна на советникот. 
 
Според советникот Моме Крстевски при носење на овие одлуки за кофинансирање 
службите се изјасниле дека општината  имала обезбедено средства за финансирање на 
овие проекти а истите не се исплатени од нејзина страна на изведувачите.Според 
советникот службите го лажат и советот и граѓаните на општината.  
 
Градоначалникот  даде објасување дека ако има потреба може да се поднесе барање за 
информација од јавен карактер 
 
 
Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— 
Одлука за  усвојување на извештај за реализирани активности  по Програмата за 
уредување на градежно земјиште  за 2024 година за Општина Крива Паланка; 
 
 
13.Предлог-Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности  по 
Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување за 2024 
година за Општина Крива Паланка; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 против ,Советот донесе— Одлука за 
усвојување на извештај за реализирани активности  по Програмата за изградба, 
реконструкција и одржување на јавно осветлување за 2024 година за Општина 
Крива Паланка; 
 
 
14.Предлог – Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности  по 
Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локална патна мрежа 
за 2024 година за Општина Крива Паланка; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Советникот Менде Ристовски побара објснување зошто во точка 2.3 не е наведено каде 
точно ќе се врши крпење на ударни дупки и тампонирање само е ставено општо 
објаснување. 
 
Раководителот Никола Граматиков даде објаснување 
 



Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— 
Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности  по Програмата за 
изградба, реконструкција, одржување и заштита на локална патна мрежа за 2024 
година за Општина Крива Паланка; 
 
 
15.Предлог -Одлука за усвојување на  извештај за реализирани активности по Програма 
за изградба,реконструкција  и одржување на локална водоводна и канализациона  мрежа  
во Општина Крива Паланка  за 2024 година ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Советникот Моме Крстевски побара објаснување во делот 1.3 изградба,доградба и 
реконструкција на водоводни системи каде нема наведено на кои улици се врши 
санација што е санирано  што е учеството  на ЈП Комуналец а што на општината  и колку 
средстав се потрошени.Имало наведено за порано иградени водоводи кои требало да 
бидат преземени од ЈП Комуналец кои се тие водоводи и на кои е работено и што е 
утврдено од страна на општината исто така побара објаснување во делот 2.2 
изградба,доградба и реконструкција на канализациони системи каде има наведено дека 
се работело на доградба на канализација во с.Конопница м.вТрнци преку ЈП Комуналец 
и делумно учество на општината каде е наведено дека работите се во завршна 
фаза.Советникот побара објаснување што точно е работено кое е учеството на ЈП 
Комуналец а кое на општината колку средства се потрошени од општината и по која 
постапка. 
 
Раководителот се изјасни дека ако се бараат точни бројки ќе треба да биде писмено 
одговорено од страна на службите. 
 
Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— 
Одлука за усвојување на  извештај за реализирани активности по Програма за 
изградба,реконструкција  и одржување на локална водоводна и канализациона  
мрежа  во Општина Крива Паланка  за 2024 година ; 
 
 
16.Предлог-Одлука за усвојување  на Извештај за зимско одржување на улиците, 
тротоарите и локалните патишта на Општина Крива Паланка за 2023/2024 година; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— Одлука за 
усвојување  на Извештај за зимско одржување на улиците, тротоарите и локалните 
патишта на Општина Крива Паланка за 2023/2024 година 
 
 
17.Предлог-Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по Програмата 
за јавна чистота во Крива Паланка  за 2024 година ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 



Советникот Менде Ристовски побара објаснување во делот на метење на јавни 
површини како што е поделено на зони но  реализацијата е многу мала како што е 
наведено  и  во извештајот на многу места.Исто така чистењето на атмосферските 
канализации од страна на ЈП Коуналец во целост е завршено а стои само 4% о 
предвидените работи.Процентот кој е наведен во извештајот  за чистење на диви 
депонии според советникот нешто не се совпаќа би требало да биде предвиден и во 
програмата.Советникот побара одговор од службите дали  се покажува исплатлива 
набавката  за метларките и останатите машини и електрични правосмукалки .  
 
Претставник од ЈП Комуналец даде објаснување  
 
Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 против ,Советот донесе— Одлука за 
усвојување на извештај за реализирани активности по Програмата за јавна чистота 
во Крива Паланка  за 2024 година ; 
 
 
18.Предлог-Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по Програмата 
за  подигање  и одржување на урбано зеленило во Крива Паланка за 2024 година ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— Одлука за 
усвојување на извештај за реализирани активности по Програмата за  подигање  и 
одржување на урбано зеленило во Крива Паланка за 2024 година ; 
 
 
19.Предлог-Одлука за  давање на приоритет за реализација на проекти ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Совтникот Влатко Д.Ристовски  
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе— Одлука за  давање на 
приоритет за реализација на проекти 
 
20.Предлог – Одлука за усвојување на  извештајот  за реализирани активности по 
Програмата  за решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина 
Крива Паланка за 2024 година; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Советникот Менде Ристовски 
 
 Раководител Маја Костадиновска 
 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— Одлука за 
усвојување на  извештајот  за реализирани активности по Програмата  за 



решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина Крива 
Паланка за 2024 година; 
 
 
21.Предлог-Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности  по  
Програмата за превентивна дезинсекција и дератизација во  Општина Крива Паланка за 
2024 година ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани   ,Советот донесе— Одлука за 
усвојување на извештај за реализирани активности  по  Програмата за 
превентивна дезинсекција и дератизација во  Општина Крива Паланка за 2024 
година ; 
 
 
22.Предлог-Програма  за  превентивна дезинсекција и дератизација во  Општина Крива 
Паланка за 2025 година ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе— Програма  за  превентивна 
дезинсекција и дератизација во  Општина Крива Паланка за 2025 година ; 
 
 
 
23.Предлог-Одлука за усвојување на извештајот за реалирани активности по  Програма 
за уредување на сообраќајна сигнализација за 2024 на подрачјето на Општина Крива 
Паланка; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— Одлука за 
усвојување на извештајот за реалирани активности по  Програма за уредување на 
сообраќајна сигнализација за 2024 на подрачјето на Општина Крива Паланка; 
 
 
24.Предлог-Одлука за усвојување на извештајот за реализирани активности по 
Програмата за изработка на урбанистички планови во Општина Крива Паланка за 2024 
година ; 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— Одлука за 
усвојување на извештајот за реализирани активности по Програмата за изработка 
на урбанистички планови во Општина Крива Паланка за 2024 година ; 
 
 
 
 
25.Предлог-Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по  
Програмата  за животна средина   на Општина  Крива Паланка   за 2024 година; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 



 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— Одлука за 
усвојување на извештај за реализирани активности по  Програмата  за животна 
средина   на Општина  Крива Паланка   за 2024 година 
 
26.Предлог-Програма за  изменување и дополнување на Програмата за изработка на 
урбанистички планови во Општина Крива Паланка за 2025 година; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— Програма за  
изменување и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови 
во Општина Крива Паланка за 2025 година; 
 
27.Предлог-Одлука за усвојување на извештај  по програмата  за активности на Општина 
Крива Паланка  за стручно усовршување  на вработените и тим билдинг за 2024 година ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— Одлука за 
усвојување на извештај  по програмата  за активности на Општина Крива Паланка  
за стручно усовршување  на вработените и тим билдинг за 2024 година ; 
 
 
28.Предлог-Одлука за усвојување на Извештај по Програмата за работа на ЛУ Градски 
музеј за 2024 година; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 17 советници ,12 гласа ЗA и 5 воздржани ,Советот донесе— Одлука за 
усвојување на Извештај по Програмата за работа на ЛУ Градски музеј за 2024 
година; 
 
29.Предлог- Одлука за усвојување на Извештај  за реализирани активности по 
Програмата за локален економски развој за 2024 година 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 17 советници ,12 гласа ЗA и 5 воздржани ,Советот донесе— Одлука за 
усвојување на Извештај  за реализирани активности по Програмата за локален 
економски развој за 2024 година 
 
 
30.Предлог-Одлука за усвојување на Извештајат за реализирани активности по 
програмата на Општина Крива Паланка  од областа на соработка со здруженија на 
граѓани и фондации во 2024 година 
 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 18 советници ,13 гласа ЗA и 5 воздржани ,Советот донесе— Одлука за 



усвојување на Извештајат за реализирани активности по програмата на Општина 
Крива Паланка  од областа на соработка со здруженија на граѓани и фондации во 
2024 година 
 
 
31.Предлог-Одлука за усвојување  Извештајат за рабтата  на ТППЕ  при Општина Крива 
паланка за 2024 година 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— Одлука за 
усвојување  Извештајат за рабтата  на ТППЕ  при Општина Крива паланка за 2024 
година 
 
32.Предлог-Програма за активностите на Општина Крива Паланка за ревитализација по 
елиминирање на кризи во областа за заштита и спасување во 2025 година 
 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA,5 воздржани и 1 против ,Советот донесе— 
Програма за активностите на Општина Крива Паланка за ревитализација по 
елиминирање на кризи во областа за заштита и спасување во 2025 година 
 
 
 
33.Предлог Одлука за  давање согласност на измената  на годишниот план за 
вработување за 2025 година  на Општина Крива Паланка ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Според советникот Влатко Д.Ристовски ова останува како пракса и понатаму за 
унапредување и вработување.  
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 18 советници ,13 гласа ЗA и 6 против ,Советот донесе— Одлука за  
давање согласност на измената  на годишниот план за вработување за 2025 година  
на Општина Крива Паланка ; 
 
 
34.Предлог –Одлука  за давање согласност на измента на годишниот план  за 
вработување за 2025 година  на ООУ Св.Јоаким Крчовски  Крива Паланка ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 17 советници ,13 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе— Одлука  за 
давање согласност на измента на годишниот план  за вработување за 2025 година  
на ООУ Св.Јоаким Крчовски  Крива Паланка ; 
 
 
 
35.Предлог – Одлука  за давање согласност на измента на годишниот план  за 
вработување за 2025 година  на ООУ Илинден   Крива Паланка ; 
 



Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 17 советници ,11 гласа ЗA и 6 против ,Советот донесе— Одлука  за 
давање согласност на измента на годишниот план  за вработување за 2025 година  
на ООУ Илинден   Крива Паланка ; 
 
 
36.Предлог-Одлука за  усвојување на Одлуката за утврдување на Предлог за 
воспоставување намеѓуопштинска соработка помеѓу Општина  Пробиштип  и Општина  
Крива Паланка 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе — Одлука за  усвојување на 
Одлуката за утврдување на Предлог за воспоставување намеѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина  Пробиштип  и Општина  Крива Паланка 
 
 
37.Предлог - Одлука за  формирање на заедничка комисија 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе — Одлука за  формирање на 
заедничка комисија 
 
 
38.Предлог-Решение за именување на членови во заедничката комисија за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пробиштип и Општина 
Крива Паланка 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе — Решение за именување на 
членови во заедничката комисија за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Пробиштип и Општина Крива Паланка 
 
 
39. Предлог-Одлука  за давање на согласност  за склучување  на Анекс на Договор  за 
закуп на деловен простор - Агенција за храна и ветеринарство 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе — Одлука  за давање на 
согласност  за склучување  на Анекс на Договор  за закуп на деловен простор - 
Агенција за храна и ветеринарство 
 
 
40.Предлог-Одлука  за давање на согласност  за склучување  на Анекс на Договор  за 
закуп на деловен простор - Државен инспекторат за земјоделство 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 



Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе — Одлука  за давање на 
согласност  за склучување  на Анекс на Договор  за закуп на деловен простор - 
Државен инспекторат за земјоделство 
 
41.Предлог-Одлука  за давање на согласност  за склучување  на Анекс на Договор  за 
закуп на деловен простор - Државен инспекторат за труд 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе — Одлука  за давање на 
согласност  за склучување  на Анекс на Договор  за закуп на деловен простор - 
Државен инспекторат за труд 
 
 
42.Предлог-Решение за  разрешување  член на Училишен  одбор на СОУ –„Ѓорче 
Петров“ - Крива Паланка ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 16 советници ,16 гласа ЗA  ,Советот донесе — Решение за  разрешување  
член на Училишен  одбор на СОУ –„Ѓорче Петров“ - Крива Паланка ; 
 
 
43.Предлог-Решение за именување на   член на Училишен  одбор на СОУ –„Ѓорче 
Петров“ - Крива Паланка ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Претседателот на комисија за прашања на верификација ,избори и именувања се 
изјасни дека комисијата не се одржала и дека како предлог од страна на нејзината 
советничка група беше предложена Габриела Стојановска,дипл.професор по македонски  
 
Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 16 советници ,12 гласа ЗA и 4 против ,Советот донесе — Решение 
за именување на   член на Училишен  одбор на СОУ –„Ѓорче Петров“ - Крива 
Паланка 
 
 
44.Предлог-Решение за  разрешување  член на Училишен  одбор на ООУ –„Илинден“ - 
Крива Паланка ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Решение за  
разрешување  член на Училишен  одбор на ООУ –„Илинден“ - Крива Паланка ; 
 
 
 
45.Предлог-Решение за именување на   член на Училишен  одбор на ООУ –„Илинден “ - 
Крива Паланка ; 
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 



Претседателот на комисија за прашања на верификација ,избори и именувања се 
изјасни дека комисијата не се одржала и дека како предлог од страна на нејзината 
советничка група беше предложена Христина Илиевска ,дипл.професор по филозофија.  
 
Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Решение за 
именување на   член на Училишен  одбор на ООУ –„Илинден “ - Крива Паланка ; 
 
 
46.Предлог-Решение за  именување   на В.Д  Членови   на Управниот одбор на ЈП„Калин 
Камен„ Крива Паланка  
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 против ,Советот донесе- Решение за  
именување   на В.Д  Членови   на Управниот одбор на ЈП„Калин Камен„ Крива 
Паланка  
 
 
47.Предлог-Одлука за  доделување на финансиска  помош  за лекување на Дејви 
Ивановски ;   
 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за  
доделување на финансиска  помош  за лекување на Дејви Ивановски ;   
 
 
 
48.Предлог-Одлука за утврдување на Нацрт верзија за Детален Урбанистички План за 
дел од блок И-13 КО Крива Паланка Општина Крива Паланка со плански период од 2024-
2029; 

 
 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 
утврдување на Нацрт верзија за Детален Урбанистички План за дел од блок И-13 
КО Крива Паланка Општина Крива Паланка со плански период од 2024-2029; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Советнички прашања 
 
1. Советникот Влатко С.Р побара објаснување за незавршената работа на главната 

улица бидејќи имало голема реакција и прашања од страна на граѓаните. 



 
Раководителот Маја Костадиновски даде објаснување 
  
2. Советничката Тања Д.Митровска побара објаснување дали има некоја 
дополнителна информација за новиот експересен пат кој скоро беше ставен во 
функција но како сите што се запознаени на тој пат  имало повеќе незгоди и еден дел 
претставува како црна точка каде би требало да биде поставена дополнителна 
сигнализација.Исто така би требало да се постави осветлување на магистралниот пат 
А2 од влезот на градот за да не дојде до несакани незгоди. 
 
Грдонаачалникот даде објаснување  
 
3.  Советникот Дане Милошевски имаше дадено неколку забелешки за магистралниот 
пат од с.Жидилово надолу и даде свое објаснување за кои забелешки се работи и 
каде.Исто така советникот побара објаснување дали при реализација на проектите се 
предвидува комплетна изградба на атмосферска канализација и дали се оставаат 
подземни кабли и цевки за потреба на (струја,телефон ,интернет итн).Исто така 
советникот побара објаснување дали при изработка на проекти за другите споредни 
улици се предвидува атмосферска канализација .(писмена форма).  
 
Советникот Дане Милошевски побара објаснување од службите за објектот 
Пензионерски дом кој управува и  го користи истиот и кој е надлежен за тој објект и 
дали се планира нешто околу реконструкција или слично. 
 
Градоначалникот даде објаснување. 
 
Советникот Дане Милошевски исто така побара објаснување од службите до каде е 
постапката за Старечки дом бидејќи на една од претходние седници имало донесено 
одлука  а се уште нема никаква реализација по однос на тоа. 
 
Градоначалникот даде објаснување  
 
Советникот Дане Милошевски побара објаснување што е со решавање на проблемот 
со Здравствен дом во нашата општина.Што е со предлозите од страна на комисијата 
и дали има одговор по однос на истите. 
 
 
Градоначалникот даде објаснување  
 
Советникот Дане Милошевски побара објаснување дали наведената бројка од 7 
албанци кои се жители на нашата општина се семејтво или се жртви на балансерот. 
 
Советникот Дане Милошевски побара објаснување до каде е со решавањето на 
проблемот со крупниот добиток што се движи по улиците на нашиот град. 
 
 
4.Советничката Слаѓана В.Петковска постави прашање дали била разгледана 
можноста за реконструкција на зградата на Старите градски гробишта . 



Советничката побара да се разгледа можноста за реконструкција на мостот кој се 
наоѓа кај Бегови Бавчи и  има многу  движење на пешачи а смета дека движењето е 
несигурно како и поплака од многу граѓани кои секојденвно поминуваат на тој дел. 
 
Според советничката Слаѓана В.Петковска се забележува дека нема градежни 
активности на трите реконструирани мостови во градот и побара објаснување дали се 
завршени и дали  службите ги оправдуваат  средствата што се потрошени за нивна 
реконструкција . 
 
Градоначалникот даде објаснување  
 
Советничката Слаѓана В.Петковска имаше поставено прашање до директорот на ЈП 
Комуналец Далибор Стојановиќ колку дена во неделата доаѓа на работа и дали 
службената картичка ја користи за приватни потреби. 
 
Директорот даде објаснување  
 
5.Советникот Менде Ристовски постави прашање до каде е ситуацијата за 
организиран меѓуопштински линиски превоз до локалните села. 
 
Градоначалникот даде објаснување  
 
Советникот Менде Ристовски постави прашање дали општината планира да воведе  
сувенции за  купување на инвертер клими во домаќинствата како што има во  многу 
други општини. 
 
Советникот постави прашање дали се планира да се инсталира Итно копче во 
Црвениот крст и да се распише јавен повик за да можат да се користат  услугите. 
Според советникот би требал да се понудат мерки за да се спречи иселувањето на 
младите од нашата општина и ако има предвидено некои други мерки за млади дали 
може да се добие објаснување за кои мерки се работи . 
Исто така советникот даде забелешка ако може да се изврши крпење а ударни дупки 
на улица Клумен Охритски. 
 
Градоначалникот даде објаснување  
 
6. Советникот Влатко Д.Ристовски побара објаснување од страна на градоначалникот 
дали е вистина дека имало некои недоразбирања и расправии со  вработен во 
општината што биле вмешани и други институции. 
 
Градоначалникот даде објаснување  
 
Според советникот законски требало да се решава постапката а не на таков начин да 
се расправаат градоначалник и вработен. 
 
7.Советникот Моме Крстевски постави прашање дали на некија од наредните 
седници се планира донесување на Одлука за пазарна вредност на недвижен имот 
бидејќи претходната не била уздржана. 



Советникот Моме Крстевски постави прашање до директорката на ООУ Илинден 
дали се планира реконструкција на оградата во подрачното училиште во 
с.Мождивњак. 
Директорката на ООУ Илинден даде објаснување на поставеното прашање од страна 
на советникот. 
Советникот побара одговор до каде е постапката за донесување на техничка 
документација за  проектот за систем за водоснабдување во с.Мождивњак. 
 

 
  Записничар                                                                                            Претседател на Совет                                                                                                 
Клара  Стевановска                                                                                 Изабела Павловска                                                     
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